АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Центр дополнительного образования»

города Смоленска

(МБУ ДО «ЦДО»)

ПРИКАЗ

27.04.2023                                                                                                       № 67-МР

г. Смоленск

 Об итогах городского конкурса по

составлению и решению прикладных

ситуационных задач «Мой компас

земной»

Руководствуясь приказом МБУ ДО «ЦДО» от 27.03.2023 № 46-МР «О

проведении городского конкурса по составлению и решению прикладных

ситуационных задач «Мой компас земной», Положением о городском

конкурсе по составлению и решению прикладных ситуационных задач «Мой

компас земной» и на основании протокола об итогах Конкурса от 27.04.2023

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты Конкурса:

1.1. Утвердить список участников и организаторов Конкурса,

результаты (Приложение № 1).

1.2. Утвердить результаты 1 этапа Конкурса «Составление

ситуационных задач» (Приложение № 2).

1.3. Утвердить результаты 2 этапа Конкурса «Решение ситуационных

задач» (Приложение № 3).

1.4. Утвердить списки победителей и призеров Конкурса по итогам 2-х

этапов (Приложение № 4).

2. Объявить благодарность методическому отделу за работу в составе

организационного комитета и жюри Конкурса:

Денисенковой С.П., председателю оргкомитета, заведующему

методическим отделом МБУ ДО «ЦДО»;

Левиной О.А., заместителю председателя оргкомитета, председателю

жюри, методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО»;

Догаевой Г.Н., заместителю председателя жюри, методисту

методического отдела МБУ ДО «ЦДО»;

Бурениной Е.Е., члену жюри, методисту методического отдела МБУ

ДО «ЦДО».

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Объявить благодарность учителям-организаторам за организацию

школьной команды (Приложение № 1).

3.2. Объявить благодарность учителям (членам жюри), оценивающим

конкурсные материалы:

Давыдовской А.Ю., учителю математики МБОУ «СШ № 33»;

Кузьминой О.В., учителю русского языка и литературы МБОУ «СШ №

29»;

Бетремеевой М.И., учителю химии и биологии МБОУ «Лицей № 1 им.

Б.Н. Петрова»;

Терѐхиной О.В., учителю истории и обществознания МБОУ «СШ № 12»

г. Смоленска;

Силютиной К.И., учителю английского языка МБОУ «Гимназия № 1 им.

Н.М. Пржевальского».

3.3. Торжественно поблагодарить весь состав школьной команды,

принявшей участие в Конкурсе,  за участие и достижения в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                  Н.Г. Кравченко

Утверждѐн

приказом МБУ ДО «ЦДО»

(приложение №1)

от 27.04.2023 № 67-МР

Список участников и результаты

городского конкурса по составлению и решению прикладных

ситуационных задач «Мой компас земной»

№ МБОУ Ф.И.О. участников Класс Учитель-

организатор

1

этап

2

этап

Итог

1.  МБОУ "СШ

№1"

Бачура Даниил  9 Петров

Константин

Григорьевич

20,0 59 79,0

2.  Немыкин Илья  9

3.  Колесникова Полина  9

4.  Мамонов Илья  9

5.  Чуев Иван  9

6.  Якушева Татьяна  9

7.  МБОУ "СШ

№ 3"

Чупис Ольга  9 Климова

Анжела

Юрьевна

15,9 50 65,9

8.  Буракова Юлия  9

9.  Чернобуров

Константин

9

10.  Скопылатова Софья  9

11.  Максимов Георгий  9

12.  Стрельцов Константин  9

13.  МБОУ "СШ

№ 5"

Боровкова Елизавета 9 Цукорова

Надежда

Григорьевна

17,7 49 66,7

14.  Ващинин Александр 9

15.  Казаков Даниил 9

16.  Лищинский Владислав 9

17.  Минченкова Марина 9

18.  Тиховод Андрей 9

19.  МБОУ "СШ

№ 7"

Гинтер Анна  9а Хлимановская

Оксана

Викторовна

13,7 41 54,7

20.  Давыдькова Алина  9а

21.  Колесниченко Дарья  9а

22.  Дорощенков Никита  9а

23.  Панасенкова Мария   8а

24.  Бейкач Валерия  8б

25.  МБОУ "СШ

№ 9"

Пушкарѐва Ксения  9 Хромченкова

Ольга

Васильевна

7,3 45 52,3

26.  Немировская Анна  9

27.  Гадзиева Дарья  9

28.  Иванова Дарья  9

29.  Федотова Дарья  9

30.  МБОУ "СШ

№ 12"

Буксов Матвей  9 а Сивиков Павел

Олегович

20,0 41 61,0

31.  Волгина Екатерина  9 а

32.  Соколова Олеся  9 а

33.  Быкова Полина  8 а

Утверждѐн

приказом МБУ ДО «ЦДО»

(приложение № 2)

№ МБОУ Ф.И.О. участников Класс Учитель-

организатор

1

этап

2

этап

Итог

34.  Васильев Артем  9 б

35.  Подопригора

Александра

8 а

36.  МБОУ "СШ

№ 13 им. Э.

Д. Балтина"

Сухаревский Дмитрий  8б Марковкина

Ольга

Владимировна

17,4 49 66,4

37.  Чистов Иван  8а

38.  Федосеев Андрей  8а

39.  Ходунов Егор  8а

40.  Данченкова Екатерина  8а

41.  Марина Мария  8а

42.  МБОУ "СШ

№ 16"

Лебедева Ксения  8А Хритоненко

Юлия

Александров

- 36 36,0

43.  Селютин Егор  8А

44.  Кочанов Даниил  8А

45.  Зинчеева Полина  8А

46.  Барбухова Мария  8А

47.  Мхитарян Мариаета  8Б

48.  МБОУ "СШ

№ 17 им.

Героя РФ

А.Б.Буханов

а"

Кулешова Ульяна  9А Сидоров Игорь

Васильевич

- 55 55,0

49.  Жарова Ирина  9А

50.  Шилин Василий  9А

51.  Глушаченкова

Екатерина

9Б

52.  Бабашкин Тимофей  9Б

53.  Нурк Александра  8Б

54.  МБОУ "СШ

№ 18"

Ефимкин Егор  8 Сивочалова

Елена Ивановна

11,7 38 49,7

55.  Павлов Лев  8

56.  Новиков Александр  8

57.  Скребнев Артем  8

58.  Вяткин Евгений  8

59.  Мовчун Полина  8

60.  МБОУ

"Лицей №1

им.

академика

Б.Н.

Петрова "

Гулязина Ольга  9 Чудовская

Анжелика

Сергеевна

- 47 47,0

61.  Розанова Ангелина  9

62.  Петлицкий Егор  9

63.  Саленков Владимир  9

64.  Тетивкин Даниил  9

65.  Финь Полина  9

66.  МБОУ "СШ

№ 26 им.

А.С.

Пушкина"

Лободенко Анастасия  8 Северова Вера

Александровна

- 58 58,0

67.  Филинова Каролина  8

68.  Трошина Ольга  8

69.  Копытов Всеволод  8

70.  Иванова Наталья  8

71.  Масальгова Милана  8

72.  МБОУ "СШ

№ 27 им.

Э.А. Хиля"

№..."

Аниськина Алина  8 Алексеева

Татьяна

Владимировна

18,4 58 76,4

73.  Асташевская Дарья  8

74.  Довыденков Всеволод  8

75.  Карауш Карина  8

№ МБОУ Ф.И.О. участников Класс Учитель-

организатор

1

этап

2

этап

Итог

76.  Секеркина Злата  8

77.  Фроленков Данила  8

78.  МБОУ "СШ

№ 37"

Алексеева Мария  8б Мальцева

Наталья

Эдуардовна

13,1 57 70,1

79.  Старшинова Евгения  8б

80.  Борматенкова

Вероника

8б

81.  Иванова Юлия  8б

82.  Ефременкова Дарья  8а

83.  Викарчук Валерия  8а

84.  МБОУ "СШ

№ 40"

Зуева Арина  9 Толстых Ольга

Павловна

17,6 62 79,6

85.  Мысков Дмитрий  9

86.  Мустафаева Елена  9

87.  Сенченков Николай  9

88.  Агеев Максим  9

89.  Шпаченко Софья  9

Утверждѐн

приказом МБУ ДО «ЦДО»

(приложение № 2)

от 27.04.2023 № 67-МР

Результаты

1 этапа «Составление ситуационных задач»

городского конкурса по составлению и решению прикладных ситуационных

задач «Мой компас земной»

№

п/п

ОО Название задачи Статус

1.  МБОУ «СШ № 1» Минеральное очищение вод реки

Днепр

1 место, победитель

2.  МБОУ «СШ № 12» Поозерье – без барьеров 1 место, победитель

3.  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А.

Хиля»

Социальная реклама 2 место, призер

4.  МБОУ «СШ № 5» История о великом разочаровании 3 место, призер

5.  МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д.

Балтина»

Судоходство в верховьях Днепра 3 место, призер

6.  МБОУ «СШ № 40» Жемчужина архитектуры

Смоленска

3 место, призер

7.  МБОУ «СШ № 3» Каникулы в Смоленске участник

8.  МБОУ «СШ № 7» Историко-культурный потенциал

Смоленской области

участник

9.  МБОУ «СШ № 37» Бронзовый олень

Дом Энгельгардта

участник

10.  МБОУ «СШ № 18» История в наших руках участник

11.  МБОУ «СШ № 9» Переезд участник

Утверждѐн

приказом МБУ ДО «ЦДО»

(приложение № 3)

от 27.04.2023 № 67-МР

Результаты

2 этапа «Решение ситуационных задач»

городского конкурса по составлению и решению прикладных ситуационных

задач «Мой компас земной»

№

п/п

ОО Статус

1.  МБОУ «СШ № 40» 1 место, победитель

2.  МБОУ «СШ № 1» 2 место, призер

3.  МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина» 3 место, призер

4.  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» 3 место, призер

5.  МБОУ «СШ № 37» 3 место, призер

6.  МБОУ «СШ № 3» участник

7.  МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации

А.Б. Буханова»

участник

8.  МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д. Балтина» участник

9.  МБОУ «СШ № 5» участник

10.  МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова» участник

11.  МБОУ «СШ № 9» участник

12.  МБОУ «СШ № 7» участник

13.  МБОУ «СШ № 12» участник

14.  МБОУ «СШ № 18» участник

15.  МБОУ «СШ № 16» участник

Утверждѐн

приказом МБУ ДО «ЦДО»

(приложение № 4)

от 27.04.2023 № 67-МР

Победители и призеры

городского конкурса по составлению и решению прикладных

ситуационных задач «Мой компас земной»

(по итогам 2-х этапов)

№

п/п

ОО Статус

1.  МБОУ «СШ № 40» 1 место, победитель

2.  МБОУ «СШ № 1» 2 место, призер

3.  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» 3 место, призер

4.  МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д. Балтина» участник

5.  МБОУ «СШ № 3» участник

6.  МБОУ «СШ № 5» участник

7.  МБОУ «СШ № 37» участник

8.  МБОУ «СШ № 12» участник

9.  МБОУ «СШ № 7» участник

10.  МБОУ «СШ № 9» участник

11.  МБОУ «СШ № 18» участник